
Grønnegård Mink ApS

Stormgade 272, 6715 Esbjerg N

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 37 61 80 39

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 28/6 2023

Stig Balsby Jørgensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet Grønnegård Mink ApS
Stormgade 272
6715 Esbjerg N
CVR-nr: 37 61 80 39
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Esbjerg

Direktion Stig Balsby Jørgensen

Revisor PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Esbjerg Brygge 28, 2.
6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion af minkskind.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på DKK 5.840.840, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en positiv egenkapital på DKK 7.553.917.

Årets resultat er påvirket af andre driftsindtægter i form af driftstabserstatning.

Selskabets ledelse anser årets resultat som tilfredsstillende efter omstændighederne.

Selskabet er i 2020 blevet omfattet af tvangslukningen af minkerhvervet og har i den forbindelse aflivet alle avlssdyr. I sagens natur fortsætter selskabets avlsaktivitet derfor ikke.

Selskabets aktivitet vedrørende salg af skind videreføres, indtil lagerbeholdningen er solgt, hvorefter selskabets aktivitet alene forventes at omfatte opgørelser og modtagelse af erstatninger fra den danske stat for tvangslukningen af minkerhvervet.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet blev ultimo 2020 ramt af tvangslukningen af minkerhvervet i Danmark, hvorfor alle avlssdyr er blevet aflivet. Selskabets materielle anlægsaktiver er optaget til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger i overensstemmelse med den anvendte regnskabspraksis. Lukningen af minkerhvervet medfører usikkerhed om værdiansættelsen af selskabets materielle anlægsaktiver. Det er ledelsens forventning, at der vil kunne opnås en samlet erstatning fra den danske stat som følge af lukningen af minkerhvervet, der minimum svarer til den regnskabsmæssige værdi af selskabets materielle anlægsaktiver.

Selskabets beholdning af minkskind er optaget uændret til kostpris. Det er aktuelt usikkert hvornår og hvordan beholdningen kan realiseres så længe krigen i Ukraine gør markedet usikkert.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Bruttofortjeneste	2	5.588.599	2.333.457
Personaleomkostninger	3	-7.239	-2.321
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-10.724	-10.724
Resultat før finansielle poster		5.570.636	2.320.412
Finansielle indtægter	4	48.291	5.021
Finansielle omkostninger	5	-46.012	-211.263
Resultat før skat		5.572.915	2.114.170
Skat af årets resultat	6	267.925	-464.940
Årets resultat		5.840.840	1.649.230

Resultatdisponering

	2022 DKK	2021 DKK
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	-6.000.000	0
Overført resultat	11.840.840	1.649.230
	5.840.840	1.649.230

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		32.174	42.898
Materielle anlægsaktiver	7	32.174	42.898
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	164.466	164.466
Finansielle anlægsaktiver		164.466	164.466
Anlægsaktiver		196.640	207.364
Færdigvarer og handelsvarer		783.675	892.800
Varebeholdninger		783.675	892.800
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.013.200	1.260.771
Andre tilgodehavender		186.437	126.954
Udskudt skatteaktiv	9	312.846	79.060
Periodeafgrænsningsposter		0	1.125
Tilgodehavender		1.512.483	1.467.910
Likvide beholdninger		5.137.616	8.035
Omsætningsaktiver		7.433.774	2.368.745
Aktiver		7.630.414	2.576.109

Balance 31. december

Passiver

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Selskabskapital		50.000	50.000
Overført resultat		13.503.917	1.663.077
Foreslået udbytte for regnskabsåret		-6.000.000	0
Egenkapital		7.553.917	1.713.077
Leverandører af varer og tjenesteydelser		24.250	774.833
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		40.247	38.699
Anden gæld		12.000	49.500
Kortfristede gældsforpligtelser		76.497	863.032
Gældsforpligtelser		76.497	863.032
Passiver		7.630.414	2.576.109

Going concern	1
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	50.000	1.663.077	0	1.713.077
Årets resultat	0	11.840.840	-6.000.000	5.840.840
Egenkapital 31. december	50.000	13.503.917	-6.000.000	7.553.917

Noter til årsregnskabet

1. Going concern

Selskabet blev ultimo 2020 ramt af tvangslukningen af minkerhvervet i Danmark, hvorfor alle avlsdyr er blevet aflivet. I sagens natur fortsætter selskabets avlsaktivitet derfor ikke. Selskabets materielle anlægsaktiver er optaget til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger i overensstemmelse med den anvendte regnskabspraksis. Lukningen af minkerhvervet medfører usikkerhed om værdiansættelsen af selskabets materielle anlægsaktiver. Det er ledelsens forventning, at der vil kunne opnås en samlet erstatning fra den danske stat som følge af lukningen af minkerhvervet, der minimum svarer til den regnskabsmæssige værdi af selskabets materielle anlægsaktiver.

Selskabets aktivitet vedrørende salg af skind videreføres, indtil lagerbeholdningen er solgt, hvorefter selskabets aktivitet alene forventes at omfatte opgørelser og modtagelse af erstatninger fra den danske stat for tvangslukningen af minkerhvervet.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
2. Særlige poster		
Tempobonus for aflivning af mink indregnet under "Andre driftsindtægter"	0	1.103.700
Driftstabserstatning indregnet under "Andre driftsindtægter"	6.789.862	1.685.393
Skinderstatning indregnet under "Andre driftsindtægter"	68.332	1.113.431
Erstatning, nedlukningsomkostninger indregnet under "Andre driftsindtægter"	49.594	0
	<u>6.907.788</u>	<u>3.902.524</u>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
3. Personaleomkostninger		
Lønninger	0	1.000
Andre omkostninger til social sikring	6.817	1.321
Andre personaleomkostninger	422	0
	<u>7.239</u>	<u>2.321</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
4. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	48.291	0
Andre finansielle indtægter	<u>0</u>	<u>5.021</u>
	48.291	5.021

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
5. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	49.252
Andre finansielle omkostninger	<u>46.012</u>	<u>162.011</u>
	46.012	211.263

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
6. Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	-267.925	464.940
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-34.140	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	<u>34.140</u>	<u>0</u>
	-267.925	464.940

Noter til årsregnskabet

7. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. januar	97.740
Kostpris 31. december	97.740
Ned- og afskrivninger 1. januar	54.842
Årets afskrivninger	10.724
Ned- og afskrivninger 31. december	65.566
Regnskabsmæssig værdi 31. december	32.174

8. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre værdi- papirer og kapitalandele
	DKK
Kostpris 1. januar	164.466
Kostpris 31. december	164.466
Regnskabsmæssig værdi 31. december	164.466

9. Udskudt skatteaktiv

	2022	2021
	DKK	DKK
Udskudt skatteaktiv 1. januar	79.060	0
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	267.925	-464.940
Årets indregnede beløb på egenkapitalen	-34.139	544.000
Udskudt skatteaktiv 31. december	312.846	79.060

Noter til årsregnskabet

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
10. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Virksomhedspant på i alt TDKK 5.000, der giver pant i simple fordringer, varebeholdninger, driftsmateriel og inventar samt besætninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af:	815.849	935.698
Under likvide beholdninger indgår en pantsat bankkonto med:	68.332	0

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat.

Noter til årsregnskabet

11. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Grønnegård Mink ApS for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Noter til årsregnskabet

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5-10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter andelskapital, der måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skatteforpligtelser og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.